1

2024 年 1 月 26 日

各 位

平和不動産株式会社

⽇本橋兜町「K5」4 周年イベントを開催

⼀夜限りのマイクロスタンプラリーを通して兜町の魅⼒を再発⾒

平和不動産株式会社（代表執行役社長：土本清幸）は、メディアサーフコミュニケーションズ

株式会社（代表取締役：松井明洋）と株式会社イートクリエーター（代表執行役社長：永砂智史）

が 2024 年 2 月 1 日に開催するイベント「Layers of time」に協賛しますのでお知らせします。

2020 年 2 月 1 日に開業した K5 の開業 4 周年と当施設が入居する兜町第 5 平和ビルの築 100 周

年を祝し、一夜限りのマイクロスタンプラリーを始め、各店舗で「香り」にまつわる特別なイベ

ントを同時刻に開催いたします。

当社が推進する日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクトの 1st ステージとして、街を変化さ

せる起点として誕生した「K5」。本建物（兜町第 5 平和ビル）は、大正 12 年（1923 年）に竣工し、

その後 1980 年代に鋼板パネルで覆われた状態となっていました。設計者が西村好時氏であるこ

と、渋沢栄一翁により 1873 年に創設された日本初の銀行（第一国立銀行）の三代目建物の分館と

して建築されたことから、本建物の当時の姿をもう一度表し、魅力的に活用するため、大規模リ

ノベーション工事を実施、2023 年 8 月にビル竣工 100 周年を迎えました。

数字だけでは表現できない「時間の積層」が今日まで続いていることを表現するべく、当イベ

ントは、イベントコンセプトを「時間の積層 “Layers of Time”」とし、それを目に見えない「香

り」というテーマで各コンテンツを表現しております。

今後も平和不動産では、街にある良質のストックを活用し、リノベーションなどを通して新た

な価値を創り出す取組を推進するとともに、日本橋兜町・茅場町に関する様々なイベントを企画・

開催することで、街の魅力を発信してまいります。

2

【イベント概要】

マイクロスタンプラリーin 兜町

2024 年 2 月 1 日（木）の 18 時から 21 時の間に、参加店舗 7 店舗を回り、スタンプを集めて景

品交換所にお持ちいただくと、イメージグラフィックが入った BINKOP×1、兜町加盟店舗にてご利

用いただける兜町クレジット（500 円分×2）、そして、上記の 2 品を「時間の積層」をテーマに調

香された香りが香る巾着袋に入れてご提供します。

参加店舗の内、K5、Neki、Omnipollos Tokyo、景色/Keshiki については、その夜限定で「香り」

にまつわる特別なコンテンツを入れているイベントを同時刻に開催予定となっています。

各種イベント情報は Kontext 内特設ページにて随時更新されていきます。

マイクロスタンプラリー Vol.1 「時間の積層」｜

各種イベント情報は、以下の「時間の積層」特設サイト内にて随時更新いたします。

https://kontext.jp/microstamprally01/

■日時：2024 年 2 月 1 日（木）18:00～21:00 (景品交換は 22 時まで)

※開催時間は各店舗の営業時間に準ずる。

■スタンプラリー参加店舗：

K5/Neki/Omnipollos Tokyo/景色/BANK/KNAG/平和どぶろく兜町醸造所

■スタンプラリー台紙配布場所/景品交換場所：

景色/Keshiki（日本橋兜町 6-5 1F&B1F）

■景品内容：

①「時間の積層」スペシャル BINKOP×1

※ガラスびんと同じ製法で作られた日本製のガラスコップ。

通常のガラスびんと同様に、粉砕された使用済みガラスびんが主な原料とする。

②兜町クレジット 500 円分×2 兜町にて加盟店舗で使用可能な金券

（有効期限 2024/2/5 正午）

③上記を入れるための特別デザイン巾着袋

※限定 300 セット（先着順）

■スタンプ設置場所：各店舗エントランス

※景色/Keshiki のみ、景品交換カウンターにてスタンプを押印します。

3

■注意事項：

○本台紙 1枚と景品商品 1 セットを交換します。

○景品商品の譲渡は禁止とさせていただきます。

○おひとり様 1 枚ずつのご利用といたします。

■お問い合わせ：

日本橋兜町・茅場町スタンプラリー事務局

担当：松本 ask@mediasurf.co.jp

各施設で開催されるイベント

■K5

4 階の客室を一般開放し、時間をテーマにした"香りの部屋"を演出。普段は宿泊者限定のエリ

アを回遊することが可能です。下記 3 種類の香りを通して、それぞれの時間の経過を体験でき

るコンテンツをご用意しております。

・兜町の香り

・K5 の香り

・兜町第 5平和ビルの香り

また、当日は数量限定で「“時間の積層”特別アロマキャンドル」を販売いたします。

スイートルームでは、100 年前の兜町第 5 平和ビルの写真を遠藤慧さんに描いていただいた

イラストの展示も実施。

その他、当日 K5 内にある Ao、caveman では特別営業を実施。この日だけの K5 をお楽しみく

ださい。

■Neki

fragrance yes とのコラボレーションイベントとして、アロマスプレーローンチパーティー

を開催。

■景色/Keshiki

景色全体で、「ストックホルムの香り」をテーマに、地下一階では、ストックホルムよりアー

ティストの Björn Atldax による、アート作品の展示。また、彼がアートディレクションをして

いる Indigofera というアパレルブランドのポップアップも開催。

1 階では、地下の展示＋ポップアップのオープニングをサポートするために、ストックホルム

のすでに閉店してしまっている伝説的なレストラン、VOLT のシェフがフィンガーフードを提供

予定。また、イベント翌日の 2 日と翌々日 3 日には、各日 20 名限定のスペシャルディナーを開

催予定。

■Omnipollos Tokyo

一夜限りの香りを楽しむ「フローズンビール飲み比べセット」を数量限定で提供。

是非この機会に、K5 はもちろん日本橋兜町の魅力を存分にご体験ください。

当社は、今後も日本橋兜町・茅場町に関する様々なイベントを企画・開催することで、街の魅

力を発信してまいります。

4

■イベント概要

・イベント名：時間の積層“Layers of Time”

・日   時：2024 年 2 月 1 日（木）

・主 催：メディアサーフコミュニケーションズ株式会社、株式会社イートクリエーター

・後   援：平和不動産株式会社

・特設サイト：https://kontext.jp/microstamprally01/

■K5 について

「日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト」の賑わいづくりの第 1 弾となるプロジェクト「K5」。

小規模ながらホテル、レストラン、バー、コーヒーショップ等複数の機能を有するマイクロ・コ

ンプレックスです。この建物は、大正 12 年に竣工し、後に当社が取得したもの。調査を進めてい

く中で、この建物の設計者が銀行建築の第一人者であった西村好時氏であること、新築時の事業

主は第一銀行で、渋沢栄一翁により創設された日本初の銀行の分館として建築されたことが判明

しました。

この建物の当時の姿をもう一度表し魅力的に活用することこそが、不動産的価値の向上だけで

なく、地域の価値の向上に繋がると考え、外装リニューアルを含む改修工事を実施。当時の建物

の魅力を引継ぎつつ、時代に合わせ「K5」として再生させました。

■日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト 街づくりタグライン

https://www.heiwa-net.co.jp/news/filedownload.php?name=67b78ebdeabb81a8ece33e18f85cafe2.pdf

■日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト SDGs（持続可能な開発目標）への取り組み

 ハード、ソフト、情報など多様な側面から、サステナブルな社会の実現に貢献する具体的な取り組み

を実現させていきます。

※その他日本橋兜町・茅場町再活性化プロジェクト情報発信サイト

□Kontext：https://kontext.jp/

□兜 LIVE!：https://kabuto-live.com/

□FinGATE：https://www.fingate.tokyo/

以 上

平和不動産は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています

[【本件に関するお問い合わせ先】

平和不動産株式会社 地域共創部

担当：佐藤

TEL 03-3666-0323